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Høringssvar til udkast til standardkontoplan og notat 

vedrørende standardkontoplanen 

 

Finansrådet har den 5. februar 2015 modtaget udkast til standardkontoplan 

og notat vedrørende standardkontoplanen i høring. Finansrådet værdsætter 

muligheden for at kunne kommentere på materialet og har nedenstående 

overordnede bemærkninger. 

 

Bemærkninger 

Generelt set er Finansrådet positivt indstillet over for initiativet og ønsket 

om at lette virksomhedernes administrative byrder via en digital løsning til 

udarbejdelse af regnskaber. Finansrådet finder endvidere, at initiativet fint 

vil kunne fungere sammen med den standardregnskabsmodel for simple 

klasse B-virksomheder, som FSR – danske revisorer, Dansk Industri, Dansk 

Erhverv og Finansrådet samarbejder om. 

 

Finansrådet kan herudover tilslutte sig oplægget om, at registreringerne 

skal foretages på et så detaljeret niveau, at der kan dannes forskellige for-

målsspecifikke udtræk fremfor skævvridning af et eller flere regelsæt. Fi-

nansrådet finder det således afgørende, at den digitale løsning respekterer, 

at regelsættene er forskellige og har forskellige formål. Hvor eksempelvis 

fokus i et skatteregnskab er på opgørelse af virksomhedens skattebetaling i 

henhold til politisk vedtagne skatteregler, skal det eksterne regnskab i ste-

det gerne give et retvisende billede af virksomhedens økonomiske situation 

pr. balancedagen. 

 

Det modtagne materiale ses ikke at omhandle verifikation af data og de ge-

nererede rapporter. Efter Finansrådets opfattelse er det ligeledes afgørende, 

at dette aspekt og dermed virksomhedernes revisorer bliver tænkt ind i løs-

ningen. Er de registrerede data ikke korrekte, vil de genererede rapporter 

heller ikke blive det, og de potentielle brugere af rapporterne vil derfor fort-

sat efterspørge de fysiske rapporter, herunder f.eks. de trykte årsregnska-

ber forsynet med revisionspåtegninger. Finansrådet opfordrer derfor til, at 

der i det videre arbejde med løsningen fokuseres på verifikationsaspektet. 

 

Finansrådet står gerne til rådighed, hvis ovennævnte giver anledning til 

spørgsmål eller kommentarer. 
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